Mẫu số 27

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG NÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Krông Nô, ngày      tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO
Tổng hợp ý kiến tham gia đối với kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn xã

nông thôn mới đối với xã Nam Xuân, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông

Kính gửi:

- UBND tỉnh Đắk Nông;

- Văn phòng điều phối NTM tỉnh;

I. Tóm tắt quá trình UBND huyện tổ chức lấy ý kiến tham gia

Ngày 03/01/2024, UBND huyện Krông Nô đã ban hành Quyết định số

04/QĐ-UBND về việc thành lập Đoàn thẩm tra mức độ đạt từng tiêu chí nông

thôn mới xã Nam Xuân và xã Nâm N’Đir năm 2023.

Sau khi tiếp nhận hồ sơ đề nghị thẩm tra, xét, công nhận xã Nâm N’Đir đạt

chuẩn nông thôn mới tại Tờ trình số 03/TTr-UBND ngày 05/01/2024 về việc thẩm

tra, xét, công nhận xã Nam Xuân đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023; Sáng ngày

25/12/2023 Tổ công tác xây dựng nông thôn mới huyện đã làm việc kiểm tra hồ

sơ minh chứng và góp ý báo cáo đánh giá mức độ đạt từng tiêu chí của xã Nâm

Nam Xuân.

Sau khi các phòng, ban, đơn vị góp ý đối với hồ sơ minh chứng và báo cáo

đánh giá việc hoàn thành 19 tiêu chí, xã Nam Xuân đã hoàn thiện hồ sơ và trình

UBND huyện thẩm tra, xét, đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm

2023. Chiều ngày 10/01/2024 Đoàn thẩm tra đã tổ chức thẩm tra trực tiếp về kết

quả thẩm tra mức độ đạt từng tiêu chí nông thôn mới đối với xã Nam Xuân, trên

cơ sở kết quả thẩm tra xã Nam Xuân đã hoàn chỉnh báo cáo đánh giá và bổ sung

hồ sơ minh chứng đối với các tiêu chí còn thiếu và chỉnh sửa báo cáo đánh giá

mức độ đạt 19 tiêu chí tại Báo cáo số 13/BC-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2023.

Ngày 16/01/2024 UBND huyện đã ban hành Công văn số 128/UBND-

VPĐP về việc lấy ý kiến tham gia của Mặt trận tổ quốc và các tổ chức chính trị

xã hội; thông báo rộng rãi trên hệ thống đài phát thanh của huyện đối với báo cáo

thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với Nam Xuân.

II. Tổng hợp ý kiến tham gia đối với kết quả thẩm tra hồ sơ và mức độ

đạt chuẩn xã nông thôn mới đối với xã Nam Xuân

1. Ý kiến tham gia của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị-xã

hội của huyện

1.1. Ý kiến tham gia của Mặt trận Tổ quốc

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng văn bản

2

- Ý kiến tham gia: Thống nhất các nội dung đánh giá mức độ đạt chuẩn

nông thôn mới đối với xã Nam Xuân như dự thảo báo cáo thẩm tra đã nêu đối với

từng tiêu chí, cũng như một số kiến nghị đề xuất của UBND huyện tại Công văn

số 272/CV-MT ngày 17/01/2024 của UBMTTQ huyện.

1.2. Ý kiến tham gia của Hội liên hiệp phụ nữ huyện

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng văn bản

- Ý kiến tham gia: Thống nhất với dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ

và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam Xuân tại Công văn

số 85/CV-PN ngày 17/01/2024 của Hội liên hiệp phụ nữ huyện.

1.3. Ý kiến tham gia của Hội Cựu chiến binh huyện

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng văn bản

- Ý kiến tham gia: Thống nhất với dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ

và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam Xuân tại Công văn

số 64/CB-CCB ngày 17/01/2024 của Hội Cựu chiến binh huyện.

1.4. Ý kiến tham gia của Hội Nông dân huyện

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng văn bản

- Ý kiến tham gia: Thống nhất với dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ

và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam Xuân tại Công văn

số 27/CV-HNDH ngày 17/01/2024 của Hội nông dân huyện.

1.5. Ý kiến tham gia của Huyện đoàn

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng văn bản

- Ý kiến tham gia: Thống nhất với dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ

và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam Xuân tại Công văn

số 194-CV/HĐTN ngày 17/01/2024 của Huyện đoàn.

1.6. Ý kiến tham gia của Liên đoàn Lao động huyện

- Hình thức tham gia ý kiến: Bằng văn bản

- Ý kiến tham gia: Thống nhất với dự thảo báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ

và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam Xuân tại Công văn

số 48/CV-LĐLĐ ngày 17/01/2024 của liên đoàn lao động huyện.

2. Ý kiến tham gia của các đơn vị, tổ chức khác trên địa bàn huyện

- Hình thức tham gia ý kiến: Thông báo rộng rãi dự thảo báo cáo kết quả

thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam

Xuân lên phương tiện thông tin đại chúng của huyện.

- Ý kiến tham gia: Không

3. Ý kiến tham gia của nhân dân trên địa bàn huyện

3

- Hình thức tham gia ý kiến: Thông báo rộng rãi dự thảo báo cáo kết quả

thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam

Xuân lên phương tiện thông tin đại chúng của huyện.

- Ý kiến tham gia: Không

III. Kết quả tiếp thu ý kiến tham gia, giải trình của UBND huyện

- Trên cơ sở ý kiến tham gia của các tổ chức có liên quan và ý kiến của

BCĐ tại cuộc họp UBND huyện đã tiếp thu ý kiến và hoàn thiện báo cáo kết quả

thẩm tra hồ sơ và mức độ đạt chuẩn nông thôn mới năm 2023 đối với xã Nam

Xuân./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ các CTMTQG;

- UBMTTQ, Các tổ chức chính trị XH;

- UBND xã Nam Xuân;

- VPĐPXDNTM huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Danh

		2024-01-18T16:37:31+0700

		2024-01-19T20:00:07+0700

		2024-01-19T08:36:50+0700

		2024-01-19T08:36:14+0700

		2024-01-19T08:36:14+0700

		2024-01-19T08:39:44+0700